quarta-feira, 24 de setembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01820 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Pregão Eletrônico

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro, CEP: 44.885-000, centro - Mulungu do Morro – BA.
Fone: (74) 36431076, CNPJ: 16.445.876/0001-81 / E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA
E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

EXTRATO DE ADESÃO À ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2025

Ata de Registro de Preços nº 012/2025 – PMC, Oriunda do Pregão Eletrônico nº. 012/2025.
Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Catu/BA, CNPJ: 13.800.685/0001-00.
Vigência da Ata: 22/04/2025 a 22/05/2026.Objeto:REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE, DESCARTÁVEIS E UTENSÍLIOS PARA COPA E COZINHA,
DESTINADOS À PREFEITURA DE CATU-BA, INCLUINDO SUASUNIDADES INTEGRADAS E
FUNDOS MUNICIPAIS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL.DA ADESÃO:
Lote 03 -utensílios para copa e cozinha.Solicitação de autorização do Órgão Gerenciador.Solicitação
de manifestação de interesse em fornecimento.A Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro irá aderir
até 50% dos quantitativos da ata original, respeitando assim os limites legais da Lei
14.133/2021.VALOR TOTAL ESTIMADO:R$ 297.729,10 (duzentos e noventa e sete mil, setecentos
e vinte e nove reais e dez centavos).EMPRESA FORNECEDORA: RITA MARTINS VARIEDADES
LTDA, inscrita no CNPJ nº 12.277.593/0001-17. Acácio Teles dos Santos-Prefeito Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 396/2025
REF.: Adesão Ata de Registro de Preços nº 012/2025 – PMC, Oriunda do Pregão Eletrônico nº.
12/2025 da Prefeitura Municipal de Catu/BA, CNPJ: 13.800.685/0001-00–
PROCESSOADMINISTRATIVO Nº 0250/2025.
OBJETO:fornecimento de utensílios domésticos para copa e cozinha, referente à adesão da ata de
registro de preços nº PERP 012/2025 do Município de Catu/Ba, especificamente o Lote 03 –
utensílios para copa e cozinha, visando atender as necessidades do Município, suas Secretarias e
Fundos, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência e ata de
registro de preços nº PERP 012/2025 do Município de Catu/Ba.FUNDAMENTO:Este contrato
decorre do Processo Administrativo n° 0250/2025, disposto no Art. 22 do Decreto nº 7.892/2013 /
Decreto 9.488, de 30 de agosto de 2018.ÓRGÃO CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MULUNGU DO MORROinscrita no CNPJ/MF sob o nº 16.445.876/0001-81.EMPRESA
CONTRATADA:RITA MARTINS VARIEDADES LTDA, inscrita no CNPJ nº 12.277.593/0001-17.
VALOR GLOBAL:R$ 297.729,10 (duzentos e noventa e sete mil, setecentos e vinte e nove reais e
dez centavos).DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:02.05.01/2006– 02.12.01/2053 e 2055 – 02.10.01/2021
– 02.10.02/2025 e 2032 – 02.11.01/2041 – Elemento: 339030 – Fontes: 1-500-0000, 1-660-0000,
1500-1001, 15420000, 15400000, 1-500-1002. VIGÊNCIA: 11/08/2025 a 11/08/2026. DATA DE
ASSINATURA:  11 deagosto de 2025. ASSINATURAS: Acácio Teles dos Santos–Prefeito
Municipal/Rita Martins Variedades-Cristiano Martins Araújo/Contratada-Representante.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

27E8C8D4FFC85D91A3F8736981648299

		2025-09-24T08:45:48-0300